[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2022 г.  № 102
О внесении изменений в Постановление

Администрации Октябрьского
муниципального района Челябинской области
от 24.08.2017г.  № 561

         В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Октябрьского муниципального района, Администрация Октябрьского муниципального района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в постановление администрации Октябрьского муниципального района Челябинской области от 24.08.2017г.  № 561
 «Об утверждении порядка  выдачи справки, подтверждающей социальный статус малоимущей семьи с целью социальной защиты детей в муниципальных образовательных организациях Октябрьского муниципального района» следующие изменения:

1)
В Приложение № 1 «Порядка  выдачи справки, подтверждающей социальный статус малоимущей семьи с целью социальной защиты детей в муниципальных образовательных организациях Октябрьского муниципального района» внести следующие изменения:

- подпункт г) пункта 2: «г) документы, содержащие сведения о составе семьи заявителя и степени родства ее членов, - справка о составе семьи,  свидетельство о заключении брака, или свидетельство о расторжении брака, или выписка из решения суда о расторжении брака. В случае если брак не заключался, сведения об этом указываются в заявлении» изложить в новой редакции следующего содержания: «г) свидетельство о заключении брака, или свидетельство о расторжении брака, или выписка из решения суда о расторжении брака. В случае если брак не заключался, сведения об этом указываются в заявлении»;

- исключить из пункта 2. подпункт ж): «ж) выписка из похозяйственной книги о личном подсобном хозяйстве или земельном наделе (приусадебном участке) - при их наличии»;

2) Форму заявления (Приложение № 1к Порядку выдачи справки, подтверждающей социальный статус малоимущей семьи с целью социальной защиты детей в муниципальных образовательных организациях Октябрьского  муниципального района) изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского муниципального района Челябинской области.
Глава

М.И.  Молчан
Приложение № 1

к Порядку выдачи справки,
подтверждающей социальный

статус малоимущей семьи с

целью социальной защиты детей

 в муниципальных образовательных
 организациях Октябрьского
 муниципального района
Начальнику Управления социальной защиты населения Октябрьского муниципального района                                   ______________________________________________

                                                                                                    (фамилия, имя, отчество)

                                                                             От  ___________________________________________
                                                                             проживающего(-ей) по адресу: ___________________

                                                                            _______________________________________________

                                                                            телефон________________________________________

                                                                            паспорт серия ________ N ________________________

                                                                            _______________________________________________

                                                                                                    (кем и когда выдан)

Заявление
Прошу рассмотреть вопрос о выдаче мне справки о  статусе  малоимущей семьи.
Состав семьи: ________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
К заявлению прилагаются следующие документы:

1.___________________________________________________________________________________
2.___________________________________________________________________________________
3.___________________________________________________________________________________
4.___________________________________________________________________________________
5.___________________________________________________________________________________
6. ___________________________________________________________________________________
7. ___________________________________________________________________________________
 ___________    ___________________    _________________________________

     (дата)              (подпись заявителя)           (расшифровка подписи заявителя)
_____________________________________________________________________________________________
Выдана расписка в получении документов.
Расписку получил "___" ____________ 20__ г. ____________________

                                                                                           (подпись)

____________________________                         ____________________

 (Ф.И.О. должностного лица,                                        (подпись)
принявшего заявление)